Ar • CÂMARA MUNICIPAL DE

k: HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 040/2022

CAiblA RA Wi I

(".1='
r.kn:  133  / 72,

A MUNICiPAL DE HOPJZ.:
fN 4PRO

EM:

Requer pavimentação Asfáltica das principais ruas e

comunidades dos Distritos de Dourado e Aningas na forma que.

indica, neste município.

O Vereador DIEGO PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, etc

e fundamentado no Regimento Interno em seu art. 128, vem perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, seja pelo órgão competente da

gestão, a pavimentação asfáltica das principais ruas dos Distritos de Dourado e Aningas,

neste município, compreendendo as seguintes localidades:

- Canavieira dos Pinheiros

- Serrote e Aningas

- Canavieira dos Muniz

Coqueiros

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente REQUERIMENTO, melhorar os aspectos urbanísticos dos bairros

contemplados e a trafegabilidade de moradores e demais transeuntes, notadamente no seu

exercício diário de ir e vir e proporcionar boa qualidade de vida aos cidadãos horizontinos.

PORTANTO, o subscrevente vem pleitear no presente REQUERIMENTO, que depois de

aprovado seja encaminhada ao Poder Executivo para que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 28 dias do mês de janeiro

de 2022.

DIEGO PINHEI DE OL
Vereador

PROTOCOLA
EIRA DA SILVA

cD‘ /
umeeme rge. ..~•• •••.•••

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

@cmhorizonteoficial O camaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos©horizonte.ce.leg.br